
 

 
 

PORTARIA Nº 010 DE 27 DE JULHO DE 2023 
 

 

Criar a Comissão Especial para emitir parecer quanto a 

proposta de alteração Regimento Interno da OAB/MT. 

 

A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO 

BRASIL – SECCIONAL MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 245, § 1º do Regimento Interno da OAB/MT. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar a Comissão Especial para emitir parecer 

quanto a proposta alteração do Regimento Interno da OAB/MT. 

Art. 2º - Nomear os Conselheiros José Eduardo Polisel 

Gonçalves, José Patrocínio de Brito Junior e Pedro Martins Verão. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 

Cuiabá-MT, 27 de julho de 2022.  

 

 
 

GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 


